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Zdarzają się sytuacje, które trudno wyreżyserować nawet w komedii. Tak było i tym razem –
w środowy wieczór (9 lipca) patrol iławskiej drogówki zatrzymał citroena pędzącego 80
km/h w terenie zabudowanym. Zwykłe przekroczenie prędkości? Niby tak... do momentu,
gdy policjanci poprosili kierowcę o prawo jazdy. 

Dość kuriozalna sytuacja miała miejsce podczas drogowej kontroli w miejscowości Bronowo
w gminie Susz.

Przyczyną, dla której osobowy citroen został zatrzymany do kontroli, był fakt przekroczenia przez
kierującego dopuszczalnej prędkości, o 30 km/h. Siedzący za kierownicą mężczyzna był trzeźwy,
ale... gdy został poproszony o „prawko”, pojawił się problem.



Nie okazał. Bo... nigdy nie miał

Okazało się, że za kierownicą siedział 33-latek bez jakichkolwiek uprawnień do prowadzenia
pojazdów, który jednak postanowił usiąść za sterami auta i przycisnąć pedał gazu. Na miejscu
pasażera natomiast – uwaga – osoba z ważnym prawem jazdy, czyli ktoś, kto mógł i powinien
prowadzić, ale… nie prowadził.

Kierowca bez prawa jazdy – pasażer z prawem jazdy. Wszystko na opak! 

Co grozi za taki „numer”?

Za nadmierną prędkość 33-latek otrzymał mandat. Ale to nie koniec, bo za prowadzenie pojazdu bez
uprawnień, zgodnie z Kodeksem wykroczeń, odpowie już przed sądem. A kara może być dotkliwa:
grzywna nie niższa niż 1 500 zł, ograniczenie wolności lub nawet areszt.

Policjanci – zgodnie z procedurami – nie mogli tak po prostu zostawić auta. Citroen został
przekazany osobie, która miała wymagane dokumenty. I tak, jak się domyślacie, był to pasażer – ten
sam, który wcześniej tylko się „wiózł”! ;-)

Przypominamy!

Prawo jazdy to nie sugestia, to obowiązek.

Kto prowadzi auto na drodze publicznej bez wymaganych uprawnień, naraża siebie, innych i... swój
portfel – na grzywnę, a w niektórych przypadkach na znacznie poważniejsze konsekwencje.

Morał? Jeśli już masz w aucie kogoś z prawem jazdy, to może jednak... zamieńcie się miejscami
przed wyruszeniem w drogę. Bo czasem pasażer to naprawdę ten lepszy kierowca!
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